
Tradiční červencová pouť v Bartovicích 
přilákala zřejmě rekordní počet návštěv-
níků. Programem, který byl velmi bohatý 
pro všechny generace, provázel Jiří Basta. 
Na pódiu se vystřídala cimbálovka Iršava, 
děti si zaskotačily na Bambino par ty, 
zahrály hned dvě revivalové kapely – 
VERAS – Věra Špinarová revival 
a Katapult revival. Pomyslným zla-
tým hřebem bylo vystoupení dív-
čího seskupení Holki, které se opět 
úspěšně vrací se svými největšími 
hity i novými písněmi zpět na je- 
viště, a také koncert nestárnoucí 
kapely Žlutý pes s frontmanem 
Ondřejem Hejmou. Poté k tanci 
i poslechu zahrála skupina FAKT 
Band. Počasí si s diváky i vystupu- 
jícími docela zahrálo. Sluníčko 
vystřídal déšť, po jehož ustání se na 
obloze rozzářila krásná duha. Pro- 
gram byl doplněn o tradiční pouťo-
vou zábavu. Diváci mohli zhlédnout 

skupinu hipologie operativního oddílu 
Městské policie Ostrava a dozvědět se něco 
o moderním přístupu k výcviku policejních 
koní. Malé ani velké nezklamaly kolotoče, 
občerstvit se bylo možné hned v několika 
stáncích s nápoji i dobrým jídlem. 

(red)
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Zahájení akce a vystoupení MŠ 

Dětský program Mimoni

Šrouby a matice

Olga Lounová s kapelou

DESmod 

DJ Lowa

Konec akce

RADVANICKÉ
SLAVNOSTI 2023

16. 9. 2023
od 14:30 
parkoviště u KOUPARKU, ul. Poláškova

STATUTÁRNÍ  MĚSTO OSTRAVA ,  MĚSTSKÝ  OBVOD
RADVANICE  A  BARTOVICE  VÁS  SRDEČNĚ  ZVE  NA

XXVIII. Bartovická pouť  
ke Sv. Anně 
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Z jednání místní samosprávy
Rada městského obvodu na 17. schůzi 
konané dne 19. července 2023 mimo jiné:
- souhlasila s návrhem obecně závazné vyhlášky 

města o stanovení koeficientů pro výpočet daně 
z nemovitých věcí,

- rozhodla na základě vyhodnocení veřejné 
zakázky malého rozsahu na dodávku fotovol-
taických elektráren pod názvem „FVE MŠ 
Ostrava -Radvanice, Těšínská č. p. 206“, „FVE 
stavebního úřadu městského obvodu Radvanice 
a Bartovice, Těšínská č.p. 87/281“ o výběru nej-
výhodnější nabídky a o uzavření smlouvy o dílo 
se zhotovitelem Teploklima s. r. o.,

- rozhodla na základě vyhodnocení veřejné 
zakázky malého rozsahu na dodávku fotovol-
taické elektrárny pod názvem „FVE MŠ 
Ostrava -Bartovice, Za Ještěrkou č. p. 507“ 
o výběru nejvýhodnější nabídky a o uzavření 
smlouvy o dílo se zhotovitelem Ondřejem 
Niedermertlem, IČ: 05327857,

- projednala školské záležitosti,
- projednala majetkové záležitosti: rozhodla 

o udělení souhlasu s umístěním a provedením 
staveb inženýrských sítí na pozemcích měst-
ského obvodu, rozhodla ve věcech zřízení věc-
ných břemen-služebností k umístění staveb 
přípojek na pozemcích městského obvodu, roz-
hodla ve věcech pronájmů pozemků, 

- projednala záležitosti bytového fondu měst-
ského obvodu,

- projednala finanční záležitosti.

Rada městského obvodu na 1. mimořádné 
schůzi konané dne 2. srpna 2023 mimo jiné:
- souhlasila se spoluprací příspěvkových organi-

zací zřizovaných městským obvodem při pří-

pravě a realizaci projektu „Místní akční  
plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV“ 
z Operačního programu Jan Amos Komenský 
(OP JAK), 

- rozhodla o zadání veřejných zakázek na do- 
dávku fotovoltaických elektráren pro budovy 
základní školy na ul. Havláskova č.p. 106/1, 
hasičské zbrojnice a úřadu městského obvodu 
v Radvanicích, 

- souhlasila s podáním žádosti o dotaci u Státního 
fondu životního prostředí České republiky 
z Národního programu Životní prostředí na rea-
lizaci projektu „Pořízení dvou elektrovozidel 
pro Městský obvod Ost rava-Radvanice 
a Bartovice“,

- rozhodla na základě vyhodnocení veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce pod 
názvem „Zelené střechy – Zastávky MHD“ 
o výběru nejvýhodnější nabídky a o uzavření 
smlouvy o dílo se zhotovitelem SF-zemtrade 
s. r. o.,

- rozhodla na základě vyhodnocení veřejné 
zakázky malého rozsahu pod názvem „EPDM 
rekreačně-sportovní plocha, Dalimilův park“ 
o výběru nejvýhodnější nabídky a o uzavření 
smlouvy o dílo se zhotovitelem 4SOFT s. r. o.,

- rozhodla na základě vyhodnocení veřejné 
zakázky malého rozsahu pod názvem „Re- 
konstrukce 3 bytových domů na ulici Pátova“ 
o výběru nejvýhodnější nabídky a o uzavře- 
ní smlouvy o dílo se zhotovitelem Projekce 
Guňka s. r. o.,

- rozhodla o uzavření smlouvy o dílo na stavbu 
pod názvem „MK Na Pasekách“ se zhotovitelem 
Skanska a.s.

Kateřina Zdražilová, tajemnice

Dopravní hřiště
V první srpnový den letošního roku byl 

předán prostor v místě bývalého DTJ na ulici 
Dalimilova v Radvanicích k realizaci stavby 
dopravního hřiště pro děti. Stavba za více 
než 6,3 mil. Kč bude financována částkou 
3,5 mil. Kč Ministerstvem financí, částkou 
1,6 mil. Kč statutárním městem Ostrava 
a zbývající částkou 1,2 mil. Kč z rozpočtu 
městského obvodu Radvanice a Bartovice. 
Práce na realizaci dopravního hřiště by měly 
být dokončeny do konce tohoto roku, pokud 
to klimatické a technické podmínky dovolí.

Aleš Boháč, starosta

Příprava 
rekonstrukce dalších 
bytových domů

Rada městského obvodu Radvanice 
a Bartovice v srpnu rozhodla o uzavření 
smlouvy za bezmála 2 mil. Kč na projekto-
vou dokumentaci k realizaci generální 
rekonstrukce všech tří bytových domů na 
ulici Pátova v Radvanicích. Po dokončení 
projektové dokumentace požádáme v příš-
tím roce o dotaci z programu Nová zelená 
úsporám, s jejíž pomocí by mělo od roku 
2024 dojít postupně v každém roce k celkové 
rekonstrukci jednoho domu. 

Aleš Boháč, starosta

V srpnu byl vybrán zhotovitel – f irma 
4SOFT – na realizaci malé sportovně-rekreační 
plochy z moderního povrchu EPDM. Nové hřiš- 
tě o rozměru 9×7 m bude sloužit dětem k malé 

kopané a jiným drobným sportovním aktivitám. 
Realizační práce by měly být dokončeny do lis-
topadu tohoto roku.

Aleš Boháč, starosta

Nové hřiště v Dalimilově parku

Základní umělecká škola  
E. Runda

ve Slezské Ostravě,
pobočka Ostrava-Radvanice 

přijímá nové žáky
pro školní rok 2023/24 do těchto oborů:

HUDEBNÍ: přípravná hudební výchova, 
housle, klavír, zpěv, keyboard, akordeon, 
violoncello, kontrabas, kytara, harfa, zob-
cová flétna, příčná flétna, klarinet, trubka, 
bicí, saxofon, cimbál, cembalo, hoboj, viola, 

varhany, panova flétna
TANEČNÍ 

VÝTVARNÝ
LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ

Rodiče mohou své děti přihlásit k výuce 
uvedených oborů osobně v: 
• budově ZUŠ ul. Keltičkova ve Slezské 

Ostravě 
• budově ZŠ ul. Bohumínská 
• budově ZUŠ ul. Třanovského 

v Radvanicích, tel. 733 547 254
• budově ZŠ Ostrava-Bartovice
• budově ZŠ ul. U Kříže v Michálkovicích
nebo na tel. č. 595 245 941, popř. prostřed-
nictvím přihlášky na webových stránkách 
školy: www.zusslezskaostrava.cz 
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Statutární město Ostrava, městský obvod 
Radvanice a Bartovice i v letošním roce připravil 
pro své občany očkování psů proti vzteklině 
s možností označit psa čipem. Očkování bude 
provádět pr ivát n í  veter iná r n í  ord inace 
MVDr. Jiřího Toty, CSc. Tato ordinace byla 
požádána o spolupráci proto, že se nachází na 
území městského obvodu Radvanice a Bartovice. 

Očkování je povinné na základě zákona 
č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně 
některých souvisejících zákonů (veterinární 
zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Dále připomínáme, že podle novely veteri-
nárního zákona musí být každý pes na území ČR 
od 1. 1. 2020 označen čipem, jinak nemůže být 
očkován proti vzteklině. 
TERMÍNY:

 Q STŘEDA 13. ZÁŘÍ 2023  
10:00–11:00 a 16:00–17:00 
v Ostravě‑Bartovicích 
ve veterinární ordinaci  
MVDr. Jiřího Toty, CSc.,  
Pod Březinkou 406/6 

 Q STŘEDA 20. ZÁŘÍ 2023  
10:00–11:30 a 16:00–17:00 
v Ostravě‑Radvanicích
u hasičské zbrojnice z ul. Havláskova 
od základní školy

Cena za očkování je stanovena ve výši 160 Kč 
za jednoletou vakcínu. Bude možné zvolit i vak-
cínu tříletou za 360 Kč. Poplatek bude vybrán 
v místě konání očkování. V ceně je zahrnuto: 
veterinární výkon, cena vakcíny a zdravotnic-
kého materiálu, potvrzení o očkování.
UPOZORNĚNÍ!

Z bezpečnostních důvodů je nutné, aby před-
vedení psi byli opatřeni náhubkem a doprová-
zela je dospělá osoba. 

Náhradní termín očkování není stanoven. 
Majitelé psů mají možnost psy dovakcínovat ve 
veterinární ordinaci v Ostravě-Bartovicích 
(pondělí, úterý, čtvrtek a pátek od 17:00 do 
19:00), případně si očkování zajistit v jiné vete-
rinární ordinaci již za plnou cenu. 

Případné dotazy směrujte na Lucii Bart- 
kovou: lucie.bartkova@radvanice.ostrava.cz 
nebo na tel. č. 599 416 133.

Odbor FaR

POZVÁNKA na povinné očkování psů proti vzteklině

Příměstský tábor 
Pro většinu školáků prázdniny uběhnou 

velmi rychle, ale zážitky a vzpomínky mohou 
přetrvávat ještě hodně dlouho. Spoustu skvě-
lých zážitků nabízí také příměstský tábor pořá-
daný každoročně naším městským obvodem, 
který je mezi místními dětmi velmi oblíbený. 
Stejně tomu tak bylo i letos, kdy naši malí tábor-
níci měli opět možnost v měsíci červenci i srpnu 
prožít týden plný her, zábavy a výletů se svými 
vrstevníky a rozhodně se ani chvíli nenudili. Jen 
co se pořádně vydováděli v sokolovně při sezna-
movacích hrách, hned vyrazili prozkoumat 

včelí město. Také si užili společný výlet jako 
kukuřiční bludišťáci a nechyběla ani zajímavá 
exkurze tentokrát do hasičského muzea. Děti si 
mohly rovněž jako první vyzkoušet a otestovat 
atrakce v připravovaném Kouparku. Oba tur-
nusy nabité aktivitami se náramně vydařily také 
díky krásnému počasí a o to těžší pak bylo vzá-
jemné loučení u táborového ohně, kde za vůně 
špekáčků děti obdržely od pana starosty a paní 
místostarostky medaile, diplomy a drobné 
dárečky. 

Odbor SVaŠ



Dne 9. 9. 2023 slaví krásných  
90 let naše milovaná mamka, 
tetinka, prateta a praprateta

Veronika Příhodová
 z Ostravy Radvanic.

Všichni jí přejeme především zdraví 
a mnoho dalších spokojených let, ať už 

na zahrádce, nebo při poslechu 
oblíbených písniček.

Syn Jiřík, Mirek, Yvona, Jirka, Evičky, 
Renata, Martin a Tomáš
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1. 9. 19.00 Motobar Bartovice –
„DJ Diskolet“ videotéka

4. 9. 16.00 Český zahrádkářský svaz 
Radvanice – výbor

5. 9. 15.00 SPCCH Radvanice 
– Výborová schůze

5. 9. 14.30 Klub důchodců Dolu Ludvík 
– členská schůze

5. 9. 15.00
Klub důchodců při DPS 
Bartovice – beseda se 
záchranáři

6. 9. 14.00
Klub důchodců Ostrava – 
Radvanice – setkání po 
prázdninách

7. 9. 16.00 Klub důchodců Bartovice – 
setkání po prázdninách

8. 9. 19.00
Hospoda Na Trnkovci 
Radvanice – „Retro Blues 
Band“

8. 9. 19.30
Letní kino SDH Radvanice – 
český film – „Známí 
neznámí“

16. 9. 14.30
Radvanické slavnosti (Olga 
Lounová, Desmond, Šrouby 
a matice)

20. 9. 6.00 Klub důchodců Dolu Ludvík 
– zájezd na Visalaje

21. 9. 9.00 Klub důchodců Bartovice – 
výlet do neznáma

27.9. 8.00 SPCCH Radvanice – zájezd

29. 9. 7.00

Český zahrádkářský svaz 
Radvanice – zájezd Věžky 
(zámek, zahrady, vinný 
sklípek)

v měsíci září
Kalendář událostí

Statutární město Ostrava
Městský obvod  

Radvanice a Bartovice

zve na kulturní akce pořádané 
v restauračních zařízeních MO

KNAJPATOUR 2
ZÁŘÍ:

1. 9. 2023  
MOTOBAR Bartovice –  
DJ Diskolet videotéka

8. 9. 2023  
Na Trnkovci Radvanice –  

Retro Blues Band
Začátek vždy v 19.00 hodin,  

vstup zdarma!!!

Římskokatolická 
farnost v Radvanicích
si vás dovoluje pozvat na POUTNÍ SLAV-
NOST, která se uskuteční 10. 9. 2023 v 9.00 
hod. v kostele Neposkvrněného Početí Panny 
Marie. U této příležitosti bude na místním hřbi-
tově posvěcen znovuobnovený kříž.

Program:
 sobota 9. 9. 2023: v 17.30 hod. poutní vigílie 
a od 18.15 hod. do 19.00 hod. adorace
 neděle 10. 9. 2023: v 9.00 hod. slavnostní mše 
svatá. Doprovází místní chrámový sbor. Po mši 
svaté bude následovat svěcení znovuobnove-
ného kříže na místním hřbitově. Od 15.00 hod. 
bude kostel otevřen k možnosti prohlídky. 
V 15.00 hod., v 16.00 hod. a v 17.00 hod. budou 
probíhat komentované prohlídky.

Za celou farnost srdečně zve 
P. Marek Jargus – farář  
a Jan Lyčka – kostelník

Organizace školního 
roku 2023/2024
Školní vyučování ve školním roce 
2023/2024 začne v pondělí 4. září 2023
Podzimní prázdniny:  
čtvrtek 26. října a pátek 27. října 2023
Vánoční prázdniny: sobota 23. prosince 
2023 až pondělí 2. ledna 2024
Vyučování začne ve středu 3. ledna 2024
Výpis z vysvědčení bude žákům předán ve 
středu 31. ledna 2024
Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno 
ve čtvrtek 1. února 2024
Jednodenní pololetní prázdniny: 
pátek 2. února 2024
Jarní prázdniny: 11. až 15. března 2024
Velikonoční prázdniny: 
čtvrtek 28. března 2024
Období školního vyučování ve druhém pololetí 
bude ukončeno v pátek 28. června 2024
Hlavní prázdniny: 1. července až 31. srpna 2024

Akce v knihovnách
RADVANICE, TĚŠÍNSKÁ 307
Část akcí probíhá v rámci projektu Truhlice 
plná pohádek finančně podpořeném SMO, 
městským obvodem Radvanice a Bartovice

KLUB SLUNÍČEK 
 Q Dopoledne s Jeníčkem a Mařenkou

setkání pro nejmenší děti a jejich rodiče, 
prarodiče | čtvrtek 14. září | od 10.00 do 
10.30

 Q Prsťáci z pohádek
výtvarná dílna nejen pro děti
vyrábíme prstové maňásky z filcu
čtvrtek 14. září | od 13.00 do 15.00

 Q A pohádky je konec!
soutěž pro děti v Dalimilově parku 
V PŘÍPADĚ NEPŘÍZNIVÉHO POČASÍ 
SE AKCE BUDE KONAT V KNIHOVNĚ
středa 27. září | od 10.00 do 12.00

EVROPSKÝ TÝDEN MOBILITY 2023
 Q Přírodní zdroj požene stroj 

přijeďte ke knihovně na koloběžce, kole, 
skateboardu atd. – prostě bez motoru – 
a budete odměněni
od 18. září do 22. září | během půjčování

 Q Velké putování malého kamínku 
výtvarná dílna pro děti i dospělé 
čtvrtek 21. září | od 13.00 do 16.00

 Q Knihovnou naboso
společně vytváříme reuse
senzorický chodníček z pěnových puzzlí  
v knihovně | pátek 22. září | od 13.00 do 15.00

 Q Energie z přírody
test pro děti | září | během půjčování

BARTOVICE, BARTOVICKÁ 459
 Q Zvířátka z pohádek

výtvarná dílna nejen pro děti
vyrábíme prstové maňásky z filcu
úterý 5. září | od 13.00 do 15.00

 Q Kreativně v každém věku
výtvarná dílna pro dospělé
pátek 8. září | od 9.00 do 11.00

 Q A pohádky je konec!
soutěž pro děti v Dalimilově parku 
V PŘÍPADĚ NEPŘÍZNIVÉHO POČASÍ 
SE AKCE BUDE KONAT V KNIHOVNĚ 
RADVANICE | středa 27. září | od 10.00 do 12.00
KLUB BARTÍK

 Q O kohoutkovi a slepičce
setkání pro nejmenší děti a jejich rodiče, 
prarodiče | úterý 12. září | od 9.30 do 10.30

 Q Společně do pohádky
setkání pro nejmenší děti a jejich rodiče, 
prarodiče | úterý 26. září | od 9.30 do 10.30
EVROPSKÝ TÝDEN MOBILITY 2023 

 Q Kamínkovo putování 
výtvarná dílna pro děti i dospělé 
úterý 19. září | od 13.00 do 16.00

 Q Koloběžím 
soutěž před knihovnou | chvíli běž a chvíli 
jeď | úterý 19. září | od 13.00 do 15.00

 Q Knihovnou naboso
společně vytváříme reuse
senzorický chodníček z pěnových puzzlí  
v knihovně | pátek 22. září | od 9.00 do 11.00

 Q Energeťák pro planetu Zemi 
test pro děti | září | během půjčování



„Chtěli jsme Ti k narozeninám přát, však 
můžeme jen kytičku na hrob Ti dát a s láskou 

vzpomínat.“
Dne 20. září vzpomeneme 

nedožité 82. narozeniny pana

Ing. Jaromíra Kaloče
 S láskou vzpomínají

manželka Alena, syn Martin s rodinou, 
dcera Šárka s rodinou.

Dne 16. 9. 2023 uctíme  
10. výročí úmrtí  

paní

Boženky Gřegořkové
Boženko, jsi stále s námi!

Vzpomínají dcery a syn s rodinami.

Dne 1. 9. 2023  
si připomínáme 7. výročí úmrtí 

paní 

Stanislavy Slívové
S láskou vzpomíná dcera Stanislava 

s rodinou.

Dne 3. září 2023 vzpomeneme
1. výročí, kdy nás opustil 

pan 

František Lariš
S láskou vzpomíná za celou rodinu 

milovaná manželka Ladislava.

Milovat a být milován je největší štěstí na světě.
 Dne 6. 8. 2023 je tomu 20 let, co nás 

navždy opustila paní
Zdenka Pětvalská 

roz. Němcová z Radvanic, bývalá jeřábnice 
závodu Bastro v Radvanicích

a
dne 5. 9. 2023 je tomu 36 let, co navždy 

odešel pan
Josef Pětvalský 

z Radvanic, bývalý důlní technik Dolu 
Zárubek Ostrava.

Dne 21. 9. 1940 si řekli své „ano“.
Kdo jste je znali a měli rádi, vzpomeňte 

s námi.
Dcera Alena s manželem, synem a vnučkou.

Ve školním roce 2022/2023 jsme získali 
několik grantů. Finance na ozdravné pobyty 
z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší 
nám poskytlo statutární město Ostrava. Z pro-
jektu „Škola hrou“ výzvy Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy „Šablony III“ (Operační 
program Výzkum, vývoj a vzdělávání) jsme 
hradili asistenta pedagoga, odpolední Kluby pro 
žáky, Projektové dny ve škole na téma ochrana 
p ř í rody a  P rojek tov ý den m i mo školu 
v Planetáriu Ostrava. Z Národního plánu obnovy 
probíhalo ve všech budovách školy doučování 
žáků. Uplynulý školní rok jsme se také věnovali 
projektu „Sportujeme s městským obvodem 
společně, radostně a bezpečně“, který si zopa-
kujeme i v následujícím školním roce. 

Další dva školní roky 2023/2024 a 2024/2025 
budeme čerpat finance z operačního programu 
Ministerstva pro místní rozvoj IROP II, které 

nám pomohou zmodernizovat konektivitu 
školy, nově vybavíme školní družiny a chemic-
kou laboratoř v budově Vrchlického 5. Dále na 
přilehlé zahradě vybudujeme venkovní přírodo-
vědnou učebnu s využitím interaktivních tech-
nologií. Z projektu ITI s využitím Evropských 
strukturálních a investičních fondů zmoderni-
zujeme fyzikální učebnu a učebnu informatiky, 
která bude zároveň sloužit i k výuce cizích 
jazyků. Z grantu statutárního města Ostravy 
chystáme realizaci projektu „Kniha je náš 
kamarád“, na jehož základě dovybavíme školní 
knihovnu. Také druhý grant ze statutárního 
města Ostravy využijeme na Tvořivé dílničky 
pro žáky a rodiče. 

Nyní od září čerpáme finance z Operačního 
programu Jan Amos Komenský na inovativní 
výuku, asistenta pedagoga a školení pedagogů. 
Z Národního plánu obnovy Ministerstva pro 

místní rozvoj zakoupíme i digitální pomůcky 
potřebné k prevenci digitální propasti a další 
pokročilé digitální učební pomůcky. 

Poněvadž jsme ve financování projektů naší 
školy velice úspěšní, neváháme žádat o další 
granty z aktuálně vyhlašovaných výzev. Podali 
jsme opět žádost Ministerstvu pro místní rozvoj 
v programu Národního plánu obnovy o financo-
vání asistentů pedagoga, psychologa, doučování 
a školení pedagogů. 

Nejen získání dotací je náročné, ale i samotná 
realizace projektů nám dá jistě zabrat. Avšak 
výsledek, za kterým se budou skrývat nové 
a modernizované učebny, zábavné a edukační 
aktivity, budou jistě stát za vynaložené úsilí. 

Martina Linhartová,  
zástupce ředitele ZŠ Vrchlického

Granty naší školy

Nového správce Domu s pečovatelskou 
službou v Ostravě-Bartovicích pana Jaroslava 
Cardu si nemohou tamní nájemníci vynachvá-
lit. Spolu se svou manželkou se snaží zvýšit 

kvalitu života nájemníkům třeba tím, že je učí 
hrát různé hry. Před nedávnem dostali senioři 
od vedení městského obvodu hru pétanque, 
kterou je pan Carda učil hrát. Nájemníci ved-

lejšího komunitního domu nejprve 
hráče pozorovali a později se do hry 
zapojili s nimi, protože i oni získali stej-
nou hru. Nakonec si všichni domluvili 
společný turnaj, který si nadšeně se 
sportovním nasazením užili. Nezůstalo 
však při jedné aktivitě. Pan Carda na- 
učil hrát nájemníky také poker a kostky 
a má v plánu dál rozvíjet jejich hráčskou 
vášeň a nadšení pro volnočasové akti-
vity. Pokud budou ještě v září příznivé 
teplé dny, uspořádá další turnaj ve hře 
pétanque, na který se těší většina seniorů 
z obou domů.

(red)

Sportovní klání seniorů
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Naše mateřská škola začínala s prázdninovým provozem v červenci, 
kam kromě dětí z radvanické školky zavítali i kamarádi z MŠ Ostrava-
-Bartovice. Počasí nám přálo a tak jsme společně trávili čas na školní 
zahradě, kde si děti převážně užívaly mlhoviště, také stavěly hradby 
z písku, závodily na koloběžkách a sportovaly. Letní dny v MŠ utíkaly 
jako voda a my si je naplno užívali. Poslední den v červenci popřály paní 
učitelky dětem krásný zbytek prázdnin a předškolákům úspěšný vstup do 
základní školy. V mateřské škole se ani v srpnu nelenilo a začaly přípravy 
na nový školní rok v podobě úklidu a chystání.

Prázdniny jsou u konce. Děti jsou opět ve třídách se svými kamarády 
i s novými dětmi, které do mateřské školy nastoupily poprvé. Přejeme 
všem dětem, aby prožily školní rok plný radosti, smíchu a zábavy.

MŠ Ostrava ‑Radvanice

Letní dny v MŠ Ostrava -Radvanice

‑ inzerce

KOUPÍME pro připravovanou knihu o spiritismu 
v Radvanicích podobné kresby J. Kociána a vše, co se týká 
spolku Bratrství – fotky, průkazky, dokumenty, odznaky atd.

Tel.: 734 301 585 – Eva Zdražilová

CHARITNÍ HOSPICOVÁ PORADNA 
Charvátská 785/8 

700 30 Ostrava-Jih, Výškovice 
 
 

Projekty Charity Ostrava jsou realizovány s finanční podporou statutárního města Ostravy a Moravskoslezského kraje. 
 

            
 
 

 

Potřebujete poradit s péčí o svého blízkého? 
 

 

V rámci aktivit Charitní hospicové poradny a Charitního střediska sv. Kryštofa – 
mobilního hospice a ošetř. služby Vám nabízíme možnost seznámit se s tím 

 

JAK PEČOVAT O NEMOCNÉHO 
V DOMÁCÍM PROSTŘEDÍ 

 
Na setkání se dozvíte, jak zvládnout péči  
o méně pohyblivého, částečně nebo plně 
imobilního člověka. Nabízíme informace  
a praktické ukázky např. z těchto oblastí: 
 
 podávání stravy, tekutin a léků, 
 pomoc při osobní hygieně, 
 polohování a prevence proleženin, 
 výměna lůžkovin, 
 kompenzační pomůcky a půjčování, 
 jak si požádat o příspěvek na péči atd. 
 
 
Praktické ukázky je možné po domluvě předvést i přímo ve vaší domácnosti. 
 
Místo: Hospic sv. Lukáše (zasedací místnost – 2. p.), Charvátská 785/8,  
Ostrava-Jih, Výškovice 
 
Kdy: 19. 9. 2023, 14.00-17.00 h (další termíny možné dle individuální domluvy). 
 
Přihlášení: Charitní hospicová poradna, Charvátská 785/8, Ostrava-Jih, Výškovice, 
mobil: 731 534 002, Mgr. Alexandra Čubová, 
e-mail: hospicova.poradna@ostrava.charita.cz, web: www.ostrava.charita.cz 
 

Těšíme se na Vás! 
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Během měsíce července se v naší mateřské 
škole malovalo, uklízelo a připravovalo vše pro 
naše malé kamarády. Nejen školka prošla hez-
kou úpravou, ale i na školní zahradě rozkvetla 
malá loučka plná květin, kde mohou děti i jejich 
rodiče při příchodu i odchodu ze školky obdivo-
vat krásu přírody. V srpnu jsme se vrátili zpátky 
do školky, kde jsme se přivítali nejen s našimi 
dětmi, ale také s některými dětmi z radvanické 
mateřské školy.

Jednoho slunečného dne nás navštívil kama-
rád Vítek, který jako malý kluk chodil do naší 

mateřské školy. Předvedl nám bojové umění 
capoeira, kterému se věnuje od svých sedmi let. 
Capoeira je brazilské bojové umění obsahující 
prvky akrobacie a tance, doprovázené hudbou. 
Děti byly nadšené. Vítek se jim plně věnoval, 
vše dětem ukázal a vysvětlil základy capoeiry. 
Děti tak měly možnost se s prvky bojového 
umění seznámit, a dokonce si je i vyzkoušet. 
Capoeira se možná stane pro některé z nich 
inspirací k budoucím aktivitám.

MŠ Bartovice

Prázdninový provoz v MŠ Bartovice
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